Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 26 de setembro de 2022 Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA13A8F6942F5F6899CE9175742D6028

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DE RETOMADA DA SESSÃO DA TP 003/2022.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 131/2022.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 157/2021.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA13A8F6942F5F6899CE9175742D6028

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DE RETOMADA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS 003/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público que seguindo

orientação contida em parecer jurídico, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2022, cujo

objeto é a Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da

Pavimentação em paralelepípedo das Ruas Bromélia, Maria Guilhermina, José Antônio, Bela Vista, Sá

Barreto, 1ª Trav. Bela Vista e 2ª Trav. Bela Vista, localizadas no Bairro Santo Antônio, será retomada, na

fase de Proposta de Preços, no dia 27/09/2022 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal

de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 – Centro, com as seguintes empresas

classificadas para a etapa de abertura dos envelopes de preços:

JOSENILDO SOUZA DE JESUS EIRELI CNPJ: 24.448.130/0001-50

GMC CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA CNPJ: 19.277.832/0001-88

CCX CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.495.084/0001-32

CABRAL E ROCHA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.901.525/0001-51

SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 37.791.470/0001-20

Aline Nogueira Lima Alves – Presidente da CPL. Buerarema, 26/09/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72A571218F9899071F144F2F671747B8

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 131/2022 VINCULADO AO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens

do Contrato nº 131/2022; Data do Termo Aditivo: 26/09/2022;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 26 de Setembro de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

LOTE ITEM

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

MARCA QUANT UND VALOR
UNI

VALOR
TOTAL

2 1 LEITE  EM  PÓ  INTEGRAL INSTANTÂNEO CAMPONESA 2.500 PCT R$ 10,00 R$ 25.000,00
2 8 MILHO PARA PIPOCA KICALDO 375 UND R$ 3,50 R$ 1.312,50
2 13 PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA PRONTU 500 UND R$ 3,00 R$ 1.500,00
2 16 TRIGO PARA QUIBE DULAR 700 UND R$ 5,50 R$ 3.850,00

4 23 COCO SECO PARAÍBA
FRUTAS

250 UND R$ 4,00 R$ 1.000,00

VALOR TOTAL R$ 32.662,50

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7926B7B3ED598B76074C3A98EF3A025

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 157/2021 VINCULADO AO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CLEITON DOS SANTOS

BISPO CNPJ nº 42.526.322/0001-19 – OBJETO: acréscimo da quantidade de item do Contrato nº 157/2021; Data

do Termo Aditivo: 26/09/2022;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 26 de Setembro de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

LOTE ITEM

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

MARCA QUANT UND VALOR
UNI

VALOR
TOTAL

2 1

CAMISETA ADULTO MEIA MALHA 100%
ALGODÃO, GOLA OLÍMPICA, COM ARTE
ESTAMPADA, CONTENDO RIBANA COM 2,0
CM. COR A DEFINIR, EM SUBLIMAÇÃO
FRENTE E VERSO

CONFECÇÃO
PRÓPRIA

500 UND R$ 27,73 R$ 13.865,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA13A8F6942F5F6899CE9175742D6028

		2022-09-26T16:15:40-0300